

第28期決算公告

貸借対照表

(平成27年3月31日現在)

<単位：千円>

<資産の部>		<負債の部>	
流動資産	800,743	流動負債	157,128
現金預金	561,884	買掛金	55,481
受取手形	12,014	未払代理店手数料	31,995
売掛金	223,805	未払金	20,689
貯蔵品	780	未払法人税等	21,966
未収入金	194	未払消費税等	18,317
前払費用	93	預り金	5,386
仮払金	407	前受金	3,291
繰延税金資産	2,662		
貸倒引当金	△ 1,100	固定負債	66,819
固定資産	865,882	長期未払金	165
有形固定資産	760,862	退職給付引当金	55,722
建築物	307,510	役員退職慰労引当金	10,932
構築物	95,671		
機械装置	40,848	負債合計	223,947
車両運搬具	8,318	<純資産の部>	
工具器具備品	4,122	株主資本	1,433,361
土地	304,390	資本金	100,000
		資本剰余金	700,000
無形固定資産	3,288	その他資本剰余金	700,000
電話加入権	1,365	資本金減少差益	700,000
借地権	1,530		
ソフトウェア	393	利益剰余金	652,861
投資その他の資産	101,731	利益準備金	97,972
投資有価証券	51,458	特別償却準備金	3,487
長期前払費用	2,229	その他利益剰余金	551,401
差入保証金	6,170	別途積立金	430,000
繰延税金資産	14,851	繰越利益剰余金	121,401
その他投資	27,020		
		自己株式	△ 19,500
		評価・換算差額等	9,316
		その他有価証券評価差額金	9,316
資産合計	1,666,625	純資産合計	1,442,677
		負債及び純資産合計	1,666,625

(注) 記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。

損益計算書

自 平成26年4月1日
至 平成27年3月31日

<単位：千円>

売上高		1,060,424
放送営業収入	794,032	
その他事業収入	266,391	
売上原価		492,983
放送事業費	308,613	
その他事業費	184,370	
売上総利益		567,440
販売費及び一般管理費		475,876
営業利益		91,563
営業外収益		2,457
受取利息及び配当金	656	
雑収入	1,800	
営業外費用		0
経常利益		94,020
特別利益		527
保険満期利益	527	
特別損失		397
固定資産除却損	397	
税引前当期純利益		94,150
法人税、住民税及び事業税		40,454
法人税等調整額		1,222
当期純利益		52,473

(注) 記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。

株主資本等変動計算書

自 平成26年4月 1日

至 平成27年3月31日

＜単位：千円＞

	株 主 資 本									評価・換算差額等		純資産 合計	
	資本金	資本剰余金		利益剰余金				自己 株式	株主 資本 合計	その他 有価証 券 評 価 差 額 金	評価・ 換算 差額等 合計		
		その他 資本 剰余金	資本 剰余金 合計	利益 準備金	特別償却 準備金	その他利益剰余金							利益 剰余金 合計
						別途 積立金	繰越利益 剰余金						
当 期 首 残 高	100,000	700,000	700,000	97,972	0	430,000	91,927	619,900	△ 19,500	1,400,400	4,925	4,925	1,405,325
当 期 変 動 額													
資本金の 減少										0			0
剰余金の 配当							△ 19,512	△ 19,512		△ 19,512			△ 19,512
剰余金の配当 に伴う利益準 備金の積立								0		0			0
特別償却準 備金の積立					3,487		△ 3,487	0					
当 期 純利益							52,473	52,473		52,473			52,473
株主資本以外 の項目の当期 変動額(純額)											4,391	4,391	4,391
当 期 変 動 額 合 計	0	0	0	0	3,487	0	29,473	32,961	0	32,961	4,391	4,391	37,352
当 期 末 残 高	100,000	700,000	700,000	97,972	3,487	430,000	121,401	652,861	△ 19,500	1,433,361	9,316	9,316	1,442,677

(注) 記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。

個別注記表

自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日

1. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

(1) 資産の評価基準及び評価方法

① 有価証券の評価基準及び評価方法

ア 時価のあるもの

期末日の市場価格等に基づく時価法（評価差額は全部純資産直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算定しております。）

イ 時価のないもの

移動平均法による原価法

(2) 固定資産の減価償却の方法

① 有形固定資産 定額法

② 無形固定資産 定額法（ソフトウェアは社内利用可能期間（5年）に基づく定額法）

(3) 引当金の計上基準

① 貸倒引当金 …………… 債権の貸倒による損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権など特定の債権においては個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上しております。

② 退職給付引当金 …………… 従業員の退職金の支給に備えるため、期末在籍者の自己都合退職金要支給額を計上しております。

③ 役員退職慰労引当金 … 役員の退職慰労金の支給に備えるため、役員退職慰労金規程（内規）に基づく期末要支給額を計上しております。

(4) その他計算書類作成のための基本となる重要事項

① 消費税等の会計処理

消費税および地方消費税の会計処理は、税抜方式を採用しております。

2. 貸借対照表に関する注記

有形固定資産の減価償却累計額 791,890 千円

3. 株主資本等変動計算書に関する注記

(1) 当該事業年度の末日における発行済株式の数 16,000 株

(2) 当該事業年度の末日における自己株式の数 390 株

(3) 当該事業年度中に行った剰余金の配当に関する事項

① 平成26年6月27日の定時株主総会において、次の通り決議されました。

配当金の総額 19,512,500 円

配当の原資 利益剰余金

一株当たりの配当額 1,250 円

基準日 平成26年3月31日

効力発生日 平成26年6月27日

(4) 当該事業年度の末日後に行う剰余金の配当に関する事項

① 平成27年6月26日開催予定の定時株主総会において、次の通り決議を予定しております。

配当金の総額 21,854,000 円

配当の原資 利益剰余金

一株当たりの配当額 1,400 円

基準日 平成27年3月31日

効力発生日 平成27年6月26日

4. 税効果会計に関する注記

(1) 繰延税金資産および繰延税金負債の主な発生原因別の内訳

繰延税金資産		＜単位：千円＞
未払事業税		1,834
退職給付引当金		19,519
役員退職慰労引当金		3,829
投資有価証券評価損		1,327
減価償却超過額		1,391
一括償却資産		186
その他		829
繰延税金資産小計		<u>28,916</u>
評価性引当額		<u>5,157</u>
繰延税金資産合計		<u>23,758</u>
繰延税金負債		
その他有価証券評価差額金		△ 5,023
その他		<u>△ 1,221</u>
繰延税金負債合計		<u>△ 6,244</u>
繰延税金資産純額		<u>17,513</u>

(2) 法人税等の税率の変更による繰延税金資産及び繰延税金負債の金額の修正

平成27年4月1日から開始する事業年度以後において解消が見込まれる一時差異については、繰延税金資産及び繰延税金負債を計算する法定実効税率が36.79%から35.03%に変更されます。

なお、この税率変更に伴う影響は軽微であります。

5. 関連当事者との取引に関する注記

該当事項はありません。

6. 一株当たり情報に関する注記

(1) 1株当たり純資産額	92,420円10銭
(2) 1株当たり当期純利益額	3,361円53銭